CRP-RO

Conselho Regional de Psicologia 242 Regiao - RO/AC
CNPJ: 36.011.755/0001-39

Periodo: 01/06/2025 a 30/06/2025
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 3.407.485,00 3.407.485,00 384.544,28 -3.022.940,72
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 2.696.485,00 2.696.485,00 80.302,72 -2.616.182,28
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 2.621.514,00 2.621.514,00 78.919,50 -2.542.594,50
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 2.461.514,00 2.461.514,00 64.203,09 -2.397.310,91
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 160.000,00 160.000,00 14.716,41 -145.283,59
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 74.971,00 74.971,00 1.383,22 -73.587,78
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 64.971,00 64.971,00 1.383,22 -63.587,78
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 10.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
RECEITA PATRIMONIAL 120.000,00 120.000,00 14.435,74 -105.564,26
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACGES FINANCEIRAS 120.000,00 120.000,00 14.435,74 -105.564,26
RECEITA DE SERVICOS 125.000,00 125.000,00 2.568,78 -122.431,22
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 80.000,00 80.000,00 1.723,86 -78.276,14
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 45.000,00 45.000,00 844,92 -44.155,08
FINANCEIRAS 0,00 0,00 1.389,95 1.389,95
ATUALIZACAO MONETARIA 0,00 0,00 1.389,95 1.389,95
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 1.389,95 1.389,95
TRANSFERENCIAS CORRENTES 416.000,00 416.000,00 280.041,68 -135.958,32
Transferencias Intragovernamentais 416.000,00 416.000,00 280.041,68 -135.958,32
TRANSFERENCIAS DO CFP 416.000,00 416.000,00 280.041,68 -135.958,32
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CRP-RO

Periodo: 01/06/2025 a 30/06/2025

RECEITAS ORCAMENTARIAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECUPERAGAO DE DESPESAS OPERACIONAIS
Recuperacdo de Despesas Operacionais
JUROS DE MORA
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA
MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE DIVIDA ATIVA
ATUALIZACAO MONETARIA
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADE
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE DIVIDA ATIVA
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

PREVISAO
INICIAL

50.000,00
5.000,00
20.000,00

0,00

0,00

16.000,00
13.000,00
3.000,00
4.000,00
2.000,00
2.000,00
5.000,00
4.000,00
1.000,00

0,00
3.407.485,00
0,00
3.407.485,00
DOTAGAO DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

50.000,00
5.000,00
20.000,00

0,00

0,00

16.000,00
13.000,00
3.000,00
4.000,00
2.000,00
2.000,00
5.000,00
4.000,00
1.000,00

0,00
3.407.485,00
0,00
3.407.485,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

5.805,41

0,00

0,00

3.614,87
3.614,87
1.096,47
1.096,47

0,00

1.069,50
1.069,50

0,00

24,57

24,57

0,00

0,00
384.544,28
0,00
384.544,28
DESPESAS

SALDO

-44.194,59
-5.000,00

20.000,00
3.614,87
3.614,87

14.903,53

11.903,53
-3.000,00
-2.930,50
-930,50
-2.000,00
-4.975,43
-3.975,43
-1.000,00
0,00
-3.022,940,72
0,00
-3.022,940,72

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

INICIAL
3.251.072,00

1.014.987,00
785.514,03
229.472,97
0,00
2.236.085,00

ATUALIZADA EMPENHADAS
3.251.072,00 219.074,42

1.075.987,00 94.694,22
819.514,03 53.638,17
256.472,97 41.056,05

0,00 0,00

2.175.085,00 124.380,20

LIQUIDADAS
203.974,85

89.925,67
48.869,62
41.056,05
0,00
114.049,18

PAGAS
203.974,85

89.925,67
48.869,62
41.056,05
0,00
114.049,18

3.031.997,58
981.292,78
765.875,86
215.416,92
0,00
2.050.704,80
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CRP-RO

Periodo: 01/06/2025 a 30/06/2025

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS

BENEFICIOS A PESSOAL 218.013,00 218.013,00 19.343,02 19.286,62 19.286,62 198.669,98
USO DE BENS E SERVICOS 735.400,00 660.256,10 37.123,52 31.412,61 31.412,61 623.132,58
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 506.800,00 515.943,90 19.496,33 14.932,62 14.932,62 496.447,57
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 712.872,00 717.872,00 45.533,29 45.533,29 45.533,29 672.338,71
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 40.000,00 40.000,00 2.884,04 2.884,04 2.884,04 37.115,96
SERVICOS BANCARIOS 23.000,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00 23.000,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 156.413,00 156.413,00 0,00 0,00 0,00 156.413,00
INVESTIMENTOS 141.413,00 141.413,00 0,00 0,00 0,00 141.413,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 141.413,00 141.413,00 0,00 0,00 0,00 141.413,00
INVERSOES FINANCEIRAS 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 3.407.485,00 3.407.485,00 219.074,42 203.974,85 203.974,85 3.188.410,58
SUPERAVIT 0,00 0,00 165.469,86 0,00 0,00 165.469,86
TOTAL 3.407.485,00 3.407.485,00 384.544,28 203.974,85 203.974,85 3.022.940,72

Porto Velho-RO, 30 de junho de 2025

Mario Jorge de Medeiros Adailton Gadelha de Oliveira
PRESIDENTE DO CRP 24 TESOUREIRA DO CRP 24
CRP-24/79 CRP-24/2826

Regiane Martins Soares
ASSESSORA CONTABIL DO CRP 24
CRC/RO 10375-0

Pagina:3/3



